

CENTRE FOR INTEGRATIVE MEDICINE & RESEARCH (CIMR)

Convergence Block, 7th Floor All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-29



Dated: 24.07.2025

Centre for Integrative Medicine and Research (CIMR), All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-110029 invites application for the following research posts on contract basis under the project titled "Centre for Integrative Medicine and Research (CIMR)" (Project Code: N-2436) funded by AIIMS, New Delhi.

Project duration: till August, 2028

S. No.	Post Name	No. of post(s)	Eligibility Criteria	Upper age limit (as on 08.08.2025)	Emolu ments (in Rs.)
1.	Research Associate-II	01	Ph.D/MD or equivalent degree in Yoga after BNYS degree OR Three years of research experience after MPH degree after BNYS, with at least one research paper in Science Citation Indexed (SCI) Journal Desirable 1. Research experience in clinical field 2. At least one research paper in Science Citation Indexed (SCI) Journal	(Note: age relaxation for SC/ST/OBC/Persons with Disabilities as per the rules)	61,000 + HRA
2.	Research Associate-I	01	Ph.D/MD/MS or equivalent degree in Ayurveda after BAMS degree OR Three years of research experience after MPH degree after BAMS, with at least one research paper in Science Citation Indexed (SCI) Journal Desirable 1. Research experience in clinical field 2. At least one research paper in Science Citation Indexed (SCI) Journal	40 yrs (Note: age relaxation for SC/ST/OBC/ Persons with Disabilities as per the rules)	58,000 + HRA
3.	Research Associate-I	01	Ph.D degree in Bio-statistics OR Postgraduate degree in Bio-statistics with 3 years of research/teaching experience after post graduate degree with at least one research paper in Science Citation Indexed (SCI) Journal. Desirable:- 1. Publication in Peer Review Indexed Journal 2. At least one year experience in handling medical data	40 yrs (Note: age relaxation for SC/ST/OBC/Persons with Disabilities as per the rules)	58,000 + HRA

Interested candidates may send a detailed CV in a single pdf in prescribed format (available on the AIIMS Website) to the email address cimraiimsdelhi.cr20@gmail.com latest by 8th August, 2025 (Friday) up to 05.00 PM. Candidates are requested to mention the 'Post name & Project code' in the subject of the mail. Only detailed CV (in prescribed format) will be considered for screening. Only shortlisted candidates will be duly informed about the venue, date and time for interview by email. No TA/DA will be provided for attending the interview.

Note: -

i) The initial appointment will be for a period of six (06) months, which may be extended further for every six month/year subject to satisfactory performance and project requirements.

ii) Mere fulfilling the basic eligibility criteria does not guarantee shortlisting for the interview. The decision of the screening committee will be final.

Dr. GAUTAM SHARMA
Professor Cardiology
Professor Cardiology
Professor Cardiology
Research
Centre for Integrative Medical Strences
All India Institute of Medical Strences
New Delhi-110029



CENTRE FOR INTEGRATIVE MEDICINE & RESEARCH (CIMR)

Convergence Block, 7th Floor All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-29



दिनांक: 24 अगस्त, 2025

एकीकृत चिकित्सा एवं अनुंसधान केंद्र (सीआईएमआर), अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (एम्स), नई दिल्ली-110029 द्वारा परियोजना शीर्षक "Centre for Integrative Medicine and Research (CIMR)" (प्रोजेक्ट कोड: N-2436), जो एम्स, नई दिल्ली द्वारा वित्त पोषित हैं, के तहत अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

परियोजना की अवधि: अगस्त, 2028 तक

क्र. सं.	पदनाम	रिक्त पद की संख्या	योग्यता मापदंड	ऊपरी आयु सीमा (08.08.2025 तक)	वेतन (रुपये में)
1.	रिसर्च एसोसिएट-॥	01	बीएनवाईएस डिग्री के बाद, योग में पीएचडी/एमडी या समकक्ष डिग्री । अथवा बीएनवाईएस डिग्री के बाद, एमपीएच डिग्री के बाद, 3 साल का शोध (रिसर्च) में अनुभव के साथ साइंस साइटेशन इंडेक्स्ड (एससीआई) जर्नल में कम से कम एक शोध पत्र।	40 वर्ष (नोट: एससी/ एसटी/ ओबीसी/ शारीरिक रूप से दिव्यांगजनो के लिए नियमानुसार आयु में छूट)	61,000 + एचआरए
			 चिकित्सा क्षेत्र में शोध (रिसर्च) में अनुभव । साइंस साइटेशन इंडेक्स्ड (एससीआई) जर्नल में कम से कम एक शोध पत्र। 		
2.	रिसर्च एसोसिएट-।	01	बीएएमएस डिग्री के बाद, आयुर्वेद में पीएचडी/एमडी/एमएस या समकक्ष डिग्री । अथवा बीएएमएस डिग्री के बाद, एमपीएच डिग्री के बाद, 3 साल का शोध (रिसर्च) में अनुभव के साथ साइंस साइटेशन इंडेक्स्ड (एससीआई) जर्नल में कम से कम एक शोध पत्र।	40 वर्ष (नोट: एससी/ एसटी/ ओबीसी/ शारीरिक रूप से दिव्यांगजनो के लिए नियमानुसार आयु में छूट)	58,000 + एचआरए
			वांछनीय 1. चिकित्सा क्षेत्र में शोध (रिसर्च) में अनुभव । 2. साइंस साइटेशन इंडेक्स्ड (एससीआई) जर्नल में कम से कम एक शोध पत्र।		
3.	रिसर्च एसोसिएट-।	01	बायो-सांख्यिकी में पीएचडी डिग्री। अथवा बायो-सांख्यिकी में स्नातकोत्तर डिग्री के बाद तीन वर्षों का अनुसंधान/ शिक्षण अनुभव तथा कम से कम एक शोध पत्र SCI जर्नल में प्रकाशित। वांछनीय: 1. समीक्षित एवं सूचीबद्ध पत्रिकाओं जर्नल में प्रकाशन। 2. चिकित्सा आंकड़ों के प्रबंधन में कम से कम एक वर्ष का अनुभव।	40 वर्ष (नोट: एससी/ एसटी/ ओबीसी/ शारीरिक रूप से दिव्यांगजनो के लिए नियमानुसार आयु में छूट)	58,000 + एचआरए

इच्छुक उम्मीदवार अपना विस्तृत जीवनवृत्त (CV) एक ही पीडीएफ़ फ़ाइल में, निर्धारित प्रारूप (जो AIIMS वेबसाइट पर उपलब्ध है) में, ईमेल cimraiimsdelhi.cr20@gmail.com पर दिनांक 8 अगस्त 2025 (शुक्रवार) सायं 05:00 बजे तक प्रेषित करें। कृपया ईमेल के विषय में स्पष्ट रूप से "पद का नाम एवं परियोजना कोड" का उल्लेख करें। केवल विस्तृत जीवनवृत्त (निर्धारित प्रारूप में) को ही छंटनी (स्क्रीनिंग) के लिए स्वीकार किया जाएगा। केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार की तिथि, समय व स्थान की सूचना ईमेल द्वारा दी जाएगी। साक्षात्कार हेतु किसी भी प्रकार का टीए/डीए देय नहीं होगा।

नोट:

i) उपरोक्त पदों के लिए प्रारंभिक नियुक्ति छह (06) माह के लिए की जाएगी, जो कि कार्य निष्पादन की संतोषजनक समीक्षा के आधार पर प्रत्येक छह माह/वर्ष में बढाई जा सकती है।

ii) केवल मूल पात्रता मानदंडों की पूर्ति से साक्षात्कार हेतु चयन की कोई गारंदी नहीं है। स्क्रीतिस समिति की किसी

CV's Format

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.	Name (in B Date of Birt Gender: Marital state Category: Phone/Mob. Nationality: Email id: Address for Permanent A Educational	h: us: No.: communic	ation	follo	owing (det	ails:						
S.	Examination			rof			ool/	Div	rision	Mark	s in		Subject
No			pass	sing			Jniversity		perce		entage/ A/any		(s)
1	Matriculat	ion (Xth)											F.
2	Intermedia												4
3	Graduation												
5	Post-Gradi	uation											
3	PhD									L			
12	Additional	Qualification	n: (Oth	er th	an ecc	ont	ial qualif	ication)					
S.	Examinatio		Yea				ool/	Di		Marks	in		Subject
No				passing		University		on					(s)
				passing			- Chirties of the chirties of		CGPA				
1													
2													
	Current emp						1				1		
S. No	Name	of post	0	Organisati					Duration		Work responsibility		ponsibility
1		,		Name							-		
2								_			-		
3			-								-		
	1						L						
14.	Past Experie	ence Detail	s:										
S.	Name of	Organisa		av	I	Per	Period		Experience		ice Wor		oonsibility
N	post	n											Solisionity
0		Name											
					From	1	То	Years	M	onths			
1													
2													
	15. (a) Publication details (Research Articles in Science Citation Indexed Journal):												
S.	Authors Year		Year Title		le J	tle Journal Name		Volume, page		ne,			ou First /
No												Corresponding	
1												author	•
2													
3													
	1												

- 15. (b)Publication details (Book Chapters/Monographs etc.):
- 16. Details of NET / GATE Qualified:
- 17. Areas of Interest:
- 18. Please give names, designation & address of two references under whom you have worked and conducted research work:

DECLARATION

I hereby declare that information given by me in this application form is complete and correct in all respects. I understand that I shall be liable for furnishing wrong information in this application form.

Date:	(Full signature of applicant) GAUTAM SHACHARGE Professor Cardiology & In-charge
	Cantro IDI IIII A CALLONINGI CO
	All India notifue or 110029